



Deres referanse:

Vår referanse:
2018 03793

Sted, Dato
Bryne, 15.6.2018

POLITIET I SIRDAL

Politimesteren i Sør-Vest politidistrikt har mottatt kopi av mail av 24.4.2018 stilet til tidligere lensmann Egil Netland vedrørende polititjenesten i Sirdal i forbindelse med Politireformen, og ønsker å kommentere dette noe nærmere.

Bygdekvinnelagets innspill vitner om engasjement, og at man er opptatt av politiets betydning i nærmiljøet. Det synes vi er positivt og tar innspillene til orientering.

Det er samtidig viktig å påpeke at et stort flertall av Stortinget ga sin tilslutning til Politireformen, noe som igjen, etter omfattende prosesser og involvering av blant landets kommuner, har resultert i dagens organisering.

Målet med nærpolitireformen er følgende:

Et nærpoliti som er operativt, synlig og tilgjengelig, og som har kapasitet og kompetanse til å forebygge, etterforske og påtale kriminelle handlinger og sikre innbyggernes trygghet. Det skal utvikles et kompetent og effektivt lokalt nærpoliti der befolkningen bor. Samtidig skal det utvikles robuste fagmiljøer som er rustet til å møte dagens og morgendagens kriminalitetsutfordringer.

Noen av hovedelementene i reformen vil således være:

- styrking av nærpolitiet gjennom krav til polititjenesten
- færre, men mer robuste og kompetente politidistrikter
- bedre samarbeid mellom politiet og kommunene
- overføring av oppgaver fra politiet til andre virksomheter etter nærmere vurdering

Særlig vises det til punktet ovenfor, hvor politiet forplikter seg til et bedre samarbeid med kommunene, noe som også gjelder Sirdal og som i vinter materialiserte seg gjennom en inngått, forpliktende samarbeidsavtale mellom Sirdal kommune og politimesteren i Sør-Vest politidistrikt.

Hovedtrekkene i avtalen omhandler forebyggende arbeid, politikontakten, politiråd og SLT-arbeid (samarbeid om lokale kriminalitetsforebyggende tiltak).

Sør-Vest Politidistrikt

Fra innledningen i avtalen siteres følgende:

Sirdal kommune og Sør-Vest politidistrikt vil samarbeide om å ivareta politiets samfunnsoppdrag, gjennom forebyggende, håndhevende og hjelpende virksomhet - for å sikre borgernes rettssikkerhet og trygghet.

Sirdal kommune ønsker å legge til rette for at et tjenestested i kommunen skal ha gode lokaliteter for mannskaper, samt nødvendig utstyr.

Sør-Vest politidistrikt ser fordelene i at tilstedeværende politi har lokal forankring.

Sirdal kommune og Sør-Vest politidistrikt ønsker at forebyggende arbeid skal ha hovedfokus i all type politiarbeid. Ansvar for dette ligger hos politikontakten, politirådet og SLT (samordning av lokale kriminalitetsforebyggende tiltak).

Sør-Vest politidistrikt stiller nødvendige ressurser til rådighet i dette arbeidet.

Som beskrevet ovenfor, vil politikontakten, nå representert ved tidligere lensmann i Sirdal, Egil Netland være sentral i dette arbeidet.

For Sirdals vedkommende, uttales følgende om politikontakten:

Politikontakten bør være tilknyttet lokalt tjenestested i Sirdal.

Han har ansvaret for oppfølging av kriminalforebyggende strategi og skal være pådriver for at politiråd og SLT-samarbeidet fungerer i kommunen.

I dette arbeidet skal han sørge for god kunnskapsdeling og erfaringsutveksling mellom politiet og kommunen.

Politikontakten skal også etablere kontakt med andre offentlige myndigheter, næringsliv, interesseorganisasjoner og frivillige foreninger.

Han skal på den måten være et viktig kontaktpunkt mellom politiet og innbyggere/de som oppholder seg i kommunen.

Politikontakten skal kunne jobbe operativt i forhold til hendelser i kommunen, og skal disponere uniformert tjenestebil.

Politimesteren i Sør-Vest politidistrikt er opptatt av at avtalen etterleves, og særlig i Sirdal med sin beliggenhet og spesielle utfordringer som vertskommune for mer enn 4000 hytter. Dette m.m. er særskilt beskrevet i avtalen:

I forhold til nevnte fokusområder, forventer Sirdal kommune at Sør-Vest politidistrikt stiller nødvendige ressurser til rådighet og følger opp reformens mål om et tilgjengelig og tilstedeværende politi, med god lokal forankring.

Sirdal kommune vil legge til rette for at polititjenestemenn/-kvinner bosetter seg i kommunen.

Det vil bidra til en videreføring av viktig kompetanse, og samtidig gi Sør-Vest politidistrikt en mer robust ressurs for å løse kritiske oppdrag i Sirdal.

I tillegg vil kravene til politiets responstid bli bedre ivaretatt.

Sirdal kommune har også forventninger om at et tjenestested/kontor i Sirdal har åpent for publikum minst tre dager i uken, og at innbyggere/andre kan få utført ulike tjenester her. Det bør som et utgangspunkt alltid være polititjenestemenn til stede på dagtid når kontoret er åpent.

Politikontakten i Sirdal skal sammen med tjenesteenhetsleder lage et forslag til beredskap og tjenesteoppsett for polititjenesten i Sirdal kommune.

Kommunen/politirådet skal kunne komme med innspill i denne prosessen.

1

Dette arbeidet er allerede i gang og skal naturlig evalueres fortløpende. Avslutningsvis skal det nevnes at Sirdal lensmannskontor i dag har 2 svært erfarne tjenestemenn bosatt i kommunen, og som også i fremtiden vil ha stor betydning ikke minst i forhold til den lokale beredskap, og som operasjonssentralen vil spille på lag med i nødvendig grad ved akutte hendelser.

Med hilsen



Hans Vik
Politimester

Saksbehandler:
Oddvar Tengesdal
Driftsenhetsleder